
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή των οργανικών θέσεων των δικαστι-
κών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των 
λοιπών κλάδων.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΙΓΑΡΕΤΤΩΝ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. απόφ. ΦΓ8/35828 (1)

Κατανομή των οργανικών θέσεων των δικαστι-
κών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των 
λοιπών κλάδων.

  ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 
ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

  Συνεδρίασε σε διάσκεψη εξ αποστάσεως που διε-
νεργείται μέσω της δημόσιας διαδικτυακής υπηρεσίας 
e-presence.gov.gr, στις 16 Ιουνίου 2021, με την ακό-
λουθη σύνθεση: Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος, Σωτηρία 
Ντούνη, Μαρία Βλαχάκη, Άννα Λιγωμένου, Γεωργία 
Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, Κωνσταντίνος Κωστό-
πουλος, Μαρία Αθανασοπούλου, Ασημίνα Σαντοριναίου 
και Ευαγγελία - Ελισάβετ Koυλουμπίνη, Αντιπρόεδροι, 
Γεώργιος Βοΐλης, Βασιλική Ανδρεοπούλου, Σταμάτιος 
Πουλής, Κωνσταντίνα Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Αγγε-
λική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Θεολογία Γναρδέλλη, 
Βιργινία Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Βασιλική Σο-
φιανού, Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα Τζού-
μα, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, Κωνσταντίνος Παρα-
θύρας, Ασημίνα Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, 

Ευαγγελία Σεραφή, Κωνσταντίνος Κρέπης, Αικατερίνη 

Μποκώρου, Αντιγόνη Στίνη, Βασιλική Πέππα, Γρηγό-

ριος Βαλληνδράς, Κωνσταντίνα Σταμούλη, Δημήτριος 

Κοκοτσής, Ευφροσύνη Παπαδημητρίου, Χριστίνα Κούνα, 

Γεώργιος Παπαϊσιδώρου και Ιωάννα Ρούλια, Σύμβουλοι 

(οι Σύμβουλοι Ελένη Λυκεσά, Δέσποινα Καββαδία - Κων-

σταντάρα, Στυλιανός Λεντιδάκης, Δημήτριος Τσακανί-

κας, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Νεκταρία Δουλιανάκη 

και Νικολέτα Ρένεση απουσίασαν δικαιολογημένα), με 

την παρουσία του Επιτρόπου Επικρατείας Αντωνίου 

Νικητάκη, κωλυομένης της Γενικής Επιτρόπου της Επι-

κρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου Χρυσούλας Καρα-

μαδούκη και της Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, 

Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου "Γραμματεία" του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Α) Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και 

της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3406/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 18 του, κυρωθέ-

ντος με το άρθρο πρώτο του ν. 4129/2013 (Α’ 52), Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, με τις οποίες ορίζονται 

οι οργανικές θέσεις των δικαστικών υπαλλήλων του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου κατά κατηγορία και κλάδο και

3. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4509/2017 (Α’ 201), σύμφωνα με τις οποίες με-

ταφέρθηκαν έξι (6) οργανικές θέσεις στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο, στο πλαίσιο της ανακατανομής οργανικών 

θέσεων δικαστικών υπαλλήλων (2 ΠΕ Πληροφορικής, 3 

ΔΕ Πληροφορικής, 1 ΥΕ Φυλάκων), διαπιστώνεται ότι οι 

οργανικές θέσεις των δικαστικών υπαλλήλων του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου, ανέρχονται συνολικά σε χίλιες ογδό-

ντα τέσσερις (1084) και απεικονίζονται κατά κατηγορία 

και κλάδο, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3145

40503

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.19 16:25:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40504 Τεύχος B’ 3145/19.07.2021

Α. Κατηγορία θέσεων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

α) Κλάδος ΠΕ Επιτρόπων: τρεις (3) θέσεις Γενικών Συντονιστών Επιτρόπων 
(με βαθμό Γενικού Διευθυντή) και εκατόν έντεκα (111) θέσεις Επιτρόπων (με βαθμό Διευθυντή).

114

β1) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ (περ. α’ της παρ. 10  του άρθρου 8 του ν. 1653/1986): 
διακόσιες εξήντα τρεις (263) θέσεις.

263

β2) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ (παρ. 10  του άρθρου 3 του ν. 3274/2004): 
εβδομήντα (70) θέσεις.

70

γ1) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Οικονομολόγων 
(περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 2145/1993): δύο (2) θέσεις.

2

γ2) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Οικονομολόγων (παρ. 8 του άρθρου 24 του ν. 3202/2003): 
εκατόν είκοσι (120) θέσεις.

120

δ1) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Οικονομολόγων - Λογιστών 
(περ. δ’ της παρ. 11 του άρθρου 12 του ν. 2539/1997): έξι (6) θέσεις.

6

δ2) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Οικονομολόγων - Λογιστών 
(παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 3060/2002): ογδόντα εννέα (89) θέσεις.

89

ε) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Πληροφορικής: εννέα (9) θέσεις. 9

στ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών: μία (1) θέση. 1

ζ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων: μία (1) θέση. 1

η) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΠΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών: δύο (2) θέσεις. 2

Β. Κατηγορία θέσεων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΤΕ Πληροφορικής: δύο (2) θέσεις. 2

Γ. Κατηγορία θέσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)

α) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Γραμματέων: διακόσιες είκοσι δύο (222) θέσεις. 222

β) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Προσωπικού Η/Υ: δεκαεπτά (17) θέσεις 17

γ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Χειριστών Η/Υ: είκοσι τέσσερις (24) θέσεις. 24

δ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Δακτυλογράφων: δεκαπέντε (15) θέσεις. 15

ε) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Οδηγών: τρεις (3) θέσεις. 3

στ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Ταξινόμων: τριάντα έξι (36) θέσεις. 36

Δ. Κατηγορία θέσεων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)

α) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων: εβδομήντα πέντε (75) θέσεις. 75

β) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΥΕ Φυλάκων: τρεις (3) θέσεις. 3

γ) Κλάδος Δικαστικών Υπαλλήλων ΥΕ Καθαριστριών: δέκα (10) θέσεις 10

Σύνολο οργανικών θέσεων χίλιες ογδόντα τέσσερις (1084) θέσεις. 1084

και
Β) Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τη μεταβατική διάταξη του άρθρου 225 του 

ν. 4798/2021 (Α’ 68), για τους κλάδους του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και ειδικότερα την παρ. 1 αυτού, με την οποία 
ορίζεται ότι «ο συνολικός αριθμός των οργανικών θέσε-
ων των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρί-
ου, που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 18 του 
κυρωθέντος με το άρθρο πρώτο του ν. 4129/2013 (Α’ 52) 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο και την περ. δ’ 
της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4509/2017 (Α’ 201), δια-
τηρείται σε ισχύ. Επίσης, διατηρείται σε ισχύ η υποπερ. α) 
της περ. Α. της παρ. 1 του ιδίου ως άνω άρθρου 18. Συνι-
στώνται, επιπλέον των ανωτέρω οργανικών θέσεων, δύο 
(2) θέσεις του Κλάδου ΠΕ Μεταφραστών Διερμηνέων, 
καθώς και μία (1) του Κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων».

2. Τις διατάξεις των περ. α) και γ) της παρ. 1 του άρθρου 
23 του ν. 4798/2021 (Α’ 68), με τις οποίες συστήνονται 
τριάντα (30) θέσεις του Κλάδου ΠΕ Τεκμηρίωσης και Επι-
κουρίας Δικαστικού Έργου στο Ελεγκτικό Συνέδριο και 
τρεις (3) θέσεις του ίδιου Κλάδου στη Γενική Επιτροπεία 
της Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, αντίστοιχα

3. Τις διατάξεις των περ. α) και β) της παρ. 1 του άρθρου 
66 του ν. 4798/2021 (Α’ 68), με τις οποίες συστήνονται 
πέντε (5) θέσεις του Κλάδου ΠΕ Δικαστικής Επικοινωνίας 
και Διεθνών Σχέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο και δύο 
(2) θέσεις του ίδιου Κλάδου στη Γενική Επιτροπεία της 
Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, αντίστοιχα.

4. Τη γνώμη του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 225 τον ν. 4798/2021 
«Κώδικας δικαστικών υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 68).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40505Τεύχος B’ 3145/19.07.2021

5. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 16ης Γενικής Συνεδρίασης της πλήρους Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 

16ης Ιουνίου 2021, Θέμα Α’.

6. Τη σύμφωνη γνώμη του παριστάμενου Επιτρόπου της Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:

Κατανέμει τις οργανικές θέσεις των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των λοιπών κλάδων, όπως 

προβλέπονται από το άρθρο 21 του ν. 4798/2021, εκτός της υποπερ. α) της περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 18 του 

ν. 4129/2013 (Κλάδος ΠΕ Επιτρόπων), ως εξής:

α) Κατηγορία ΠΕ:

αα. Κλάδος ΠΕ Επιτρόπων*, 114

αβ. Κλάδος ΠΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου-Διοικητικής Υποστήριξης, 550

αγ. Κλάδος ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων, 2

αδ. Κλάδος ΠΕ Τεκμηρίωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου στο Ελεγκτικό Συνέδριο, 30

αδ1. Κλάδος ΠΕ Τεκμηρίωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου στην Γενική Επιτροπεία 
της Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

3

αε. Κλάδος ΠΕ Δικαστικής Επικοινωνίας και Διεθνών Σχέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο, 5

αε1. Κλάδος ΠΕ Δικαστικής Επικοινωνίας και Διεθνών Σχέσεων στη Γενική Επιτροπεία 
της Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου

2

αστ. Κλάδος ΠΕ Πληροφορικής Διοίκησης, 5

αζ. Κλάδος ΠΕ Πληροφορικής Ελέγχου, 4

αη. Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, με ειδικότητες:

i. Πολιτικών Μηχανικών, 2

ii. Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων, 2

β) Κατηγορία ΤΕ:

βα. Κλάδος ΤΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου-Διοικητικής Υποστήριξης, 30

ββ. Κλάδος ΤΕ Πληροφορικής Διοίκησης, 1

βγ. Κλάδος ΤΕ Πληροφορικής Ελέγχου, 1

βδ. Κλάδος ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, 1

γ) Κατηγορία ΔΕ:

γα. Κλάδος ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων Υποστήριξης Ελέγχου, 180

γβ Κλάδος ΔΕ Πληροφορικής, 17

γγ. Κλάδος ΔΕ Δακτυλογράφων-Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 39

γδ. Κλάδος ΔΕ Οδηγών, 3

γε. Κλάδος ΔΕ Ταξινόμων, 36

γστ. Κλάδος ΔΕ Επιμελητών Δικαστηρίων 10

δ) Κατηγορία ΥΕ:

δα. Κλάδος ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων, 75

δβ. Κλάδος ΥΕ Καθαριότητας, 10

δγ. Κλάδος ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 5

Σύνολο οργανικών θέσεων χίλιες εκατόν είκοσι επτά (1127) θέσεις. 1127

* Ο Κλάδος ΠΕ Επιτρόπων δεν κατανέμεται με την παρούσα διαδικασία

Η απόφαση αυτή, εκ του κανονιστικού χαρακτήρα της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40506 Τεύχος B’ 3145/19.07.2021

   Αριθμ. Α.1165 (2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με 

την επωνυμία «ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΙΓΑ-

ΡΕΤΤΩΝ». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α)Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

(Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7 και της περ. ια’ της 

παρ. 4 του άρθρου 14.

β) Της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

γ) Των άρθρων 496, 498 και 499 του Αστικού Κώδικα.

δ) Του εδαφ. β’ της ενότητας Α του άρθρου 85, σε 

συνδυασμό με την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 25, 

του ν. 2961/2001 «Κώδικας Φορολογίας Κληρονομιών, 

Δωρεών, Γονικών παροχών» (Α’ 266).

ε) Του άρθρου 6 του ν. 4410/2016 (Α’ 141).

στ) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 11258590 ΕΞ2020/

23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις δι-

ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 

2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

3. Την από 12/7/2021 πρόταση δωρεάς της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΙΓΑΡΕΤΤΩΝ», μετά 

των συνημμένων εγγράφων αυτής (τιμολόγιο αγοράς, 

βεβαίωση ΓΕΜΗ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

1. Την αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 

«ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗ-

ΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΙΓΑΡΕΤΤΩΝ» προς το Συντονιστικό 

Επιχειρησιακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). Η εν λόγω δωρεά εντάσ-

σεται στο πλαίσιο δράσεων της ανωτέρω εταιρείας για 

την καταπολέμηση του παράνομου εμπορίου καπνικών, 

έχει συνολική αξία τριάντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων 

είκοσι πέντε ευρώ και έξι λεπτών (37.425,06) και αναλύ-

εται ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031451907210004*

2. Το Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, όπως εγγράψει την ως άνω δωρεά στο Μητρώο Δωρεών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 

 


